
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

28  августа 2020 года                                № 835 

  

О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 

№1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 

17.03.2015 №249, от 17.12.2015 №1488 и от 17.11.2016 №1435 «О внесении изменений в 

Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 №1252», письма департамента 

образования Белгородской области от 26.08.2020 г. №9-09/14/4711 «О направлении графика 

проведения школьного этапа    всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 года»,  в 

рамках реализации мероприятий подпрограммы «Общее образование» программы «Развитие 

образования Волоконовского района на 2015-2020 годы»    приказываю: 

1. В срок с 14 сентября по 22 октября 2020 года провести школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) среди учащихся 4-11 классов 

общеобразовательных организаций  по 24 общеобразовательным предметам: математика, 

физика, химия, биология, экология, испанский язык, география, экономика, итальянский 

язык, информатика , астрономия, русский язык, литература, история, обществознание, право, 

английский язык, немецкий язык, французский язык, технология, физическая культура, 

основы безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК),  китайский язык.    

        2.Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) (приложение №1). 

 3.Утвердить состав оргкомитета Олимпиады (приложение №2). 

 4. Утвердить состав жюри Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(приложение №3). 

      5. Установить квоту на количество победителей и призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников- 33 % от общего количества участников по каждому 

общеобразовательному предмету  

        6.Установить единое время начала школьных предметных олимпиад:  

13.00 часов. 

        7. Муниципальному центру оценки качества образования управления образования 

администрации района (Пономаренко И.И.) разместить после проведения Олимпиады 

протокол работы жюри с предварительными результатами участников Олимпиады на 

официальном сайте управления образования Волоконовского района в сети «Интернет» и 

итоговый протокол, утверждающий рейтинг участников Олимпиады, на следующий день 

после завершения работы апелляционной комиссии по предмету олимпиады, осуществляя 



обработку персональных данных участников Олимпиады в соответствии с требованиями ФЗ 

РФ от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных». 

        8.Руководителям общеобразовательных организаций: 

            8.1.В срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала Олимпиады ознакомить 

учащихся, родителей (законных представителей), педагогов с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и организационно-технологической моделью 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Волоконовском 

районе в 2020-2021 учебном году, организовать сбор и передачу в управление образования 

администрации района заявлений родителей (законных представителей) учащихся, 

заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ 

своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

           8.2.Обеспечить организованное проведение школьного этапа Олимпиады в строгом 

соответствии с утвержденным графиком. 

            8.3.Оформить информационные стенды, на которых отразить порядок проведения 

Олимпиады. 

8.4.Направить после проведения Олимпиады по каждому предмету результаты 

участников школьного этапа по электронной почте mmcvol@yandex.ru.  

8.5. Обеспечить своевременное информирование участников Олимпиады о 

результатах. 

8.6. Довести до сведения учащихся информацию о праве подачи апелляции, о 

несогласии с выставленными баллами жюри с момента опубликования результатов 

Олимпиады на сайте управления образования администрации района. 

8.7. Обеспечить доставку апелляционных заявлений от участников Олимпиады в 

управление образования района. 

8.8. Направить до 24 октября 2020 года в управление образования по электронной 

почте: mmcvol@yandex.ru и на бумажном носителе отчеты о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

8.9. Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой информации. 

8.10. Обеспечить неукоснительное соблюдение всех санитарно-эпидемиологических 

правил, утвержденных Постановлением Главного, государственного санитарного врача РФ 

от 30 июня 2020 года №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4.3598-20» «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)». 

       9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления 

образования Т.А.Ильченко. 

 

 

 

Начальник управления образования Е.Е.Водянова 
                                                                              

Соответствует оригиналу 

 

 

 

mailto:mmcvol@yandex.ru
mailto:mmcvol@yandex.ru


Приложение №2 

к приказу управления образования  

от 26.08.2019 г. №1128 

 

Состав оргкомитета 

по подготовке и проведению школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников 

1 Водянова Е.Е -начальник управления образования, председатель оргкомитета 

2 Ильченко Т.А.  - заместитель начальника управления образования, заместитель 

председателя оргкомитета 

3 Пономаренко И.И. - директор МЦОКО 

4 Рябенко Т.Н. -старший методист Шебекинского ММЦ (по согласованию) 

5 Давыденко Л.А. -старший методист Шебекинского ММЦ (по согласованию) 

3 Голочалова Л.В. - методист Шебекинского ММЦ (по согласованию) 

6 Карагодина Н.А. -методист Шебекинского ММЦ (по согласованию 

7 Селихова Н.В. - главный экономист управления образования 

8 Широбокова Н.И. - главный бухгалтер управления образования 

9 Дорохова Л.А. - директор Центра детского творчества «Ассоль» 

10 Нагорский Г.А. -директор Волоконовской детско-юношеской спортивной школы 

11 Карайман Н.А. -директор станции юных натуралистов 

12 Губин С.В. -директор Пятницкой детско-юношеской спортивной школы 

13 Губина Т.В. директор МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

14 Лаверченко Б.Н. директор МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

15 Кононенко Л.И. директор МБОУ «Волчье- Александровская СОШ» 

16 Ильченко С.П. директор МБОУ «Покровская СОШ» 

17 Полещенко Л.В. директор МБОУ «Погромская СОШ» 

18 Бурменский В.Г. директор ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

19 Щербаков И.С. директор МБОУ «Староивановская СОШ» 

20 Фролова Н.П. директор МБОУ «Тишанская СОШ» 

21 Максименко Л.И. директор МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

22 Жменя А.А. директор МБОУ «Ютановская СОШ» 

23 Сапрыкина С.И. директор МБОУ «Афоньевская ООШ» 

24 Таран Т.А. директор МБОУ «Борисовская ООШ» 

25 Рязанова Е.М. директор МБОУ «Грушевская ООШ» 

26 Чуканова С.И. директор МБОУ «Репьёвская ООШ» 

27 Ширинова Л.С. директор МБОУ «Шидловская ООШ» 

28 Ушанёва Г.В. директор МБОУ «Голофеевская ООШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

к приказу управления образования 

 от 26.08.2019 г. №1128 

 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2020-2021 учебном году 

 

по истории 

Председатель жюри: Голочалова Лариса Викторовна, методист Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Гаевая Людмила Петровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

2. Головина Олеся Витальевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

3. Терещенко Михаил Анатольевич МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

4. Севостьянова Наталья Викторовна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

5. Пинижанинова Татьяна Ивановна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

6. Шамраев Дмитрий Валерьевич ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

7. Рябинина Светлана Анатольевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

8. Никитина Ирина Андреевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

9. Шарикова Лариса Александровна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

10. Махиборода Андрей Павлович МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

11. Горюнова Алла Геннадьевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

12. Колесников Александр Иванович МБОУ «Ютановская СОШ» 

13. Винограденко Татьяна Васильевна МБОУ «Тишанская СОШ» 

14. Приходько Валерий Иванович МБОУ «Погромская СОШ» 

15. Филиппова Надежда Антоновна МБОУ «Фощеватовская  СОШ» 

16. Папанов Алексей Александрович МБОУ «Фощеватовская  СОШ» 

17. Харебина Ирина Михайловна МБОУ «Покровская СОШ» 

18. Кириллова Елена Николаевна МБОУ «Покровская СОШ» 

19. Романченко Галина Анатольевна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

20. Первов Игорь Викторович МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

21. Хихлушка Виталий Николаевич МБОУ «Староивановская СОШ» 

22. Голобородько Ирина Ивановна МБОУ «Борисовская ООШ» 

23. Ушанева Галина Викторовна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

24. Титовский  Михаил Сергеевич МБОУ «Репьевская ООШ» 

25. Ягниченко Ольга Ивановна МБОУ «Шидловская ООШ» 

26. Чуканов Антон Сергеевич МБОУ «Афоньевская ООШ» 

27. Сильченко Наталья Леонидовна МБОУ «Грушевская ООШ» 

 

по обществознанию 

Председатель жюри: Голочалова Лариса Викторовна, методист Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Гаевая Людмила Петровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

2. Головина Олеся Витальевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

3. Терещенко Михаил Анатольевич МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

4. Севостьянова Наталья Викторовна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 



5. Пинижанинова Татьяна Ивановна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

6. Шамраев Дмитрий Валерьевич ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

7. Рябинина Светлана Анатольевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

8. Никитина Ирина Андреевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

9. Шарикова Лариса Александровна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

10. Махиборода Андрей Павлович МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

11. Горюнова Алла Геннадьевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

12. Колесников Александр Иванович МБОУ «Ютановская СОШ» 

13. Винограденко Татьяна Васильевна МБОУ «Тишанская СОШ» 

14. Приходько Валерий Иванович МБОУ «Погромская СОШ» 

15. Филиппова Надежда Антоновна МБОУ «Фощеватовская  СОШ» 

16. Папанов Алексей Александрович МБОУ «Фощеватовская  СОШ» 

17. Харебина Ирина Михайловна МБОУ «Покровская СОШ» 

18. Кириллова Елена Николаевна МБОУ «Покровская СОШ» 

19. Романченко Галина Анатольевна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

20. Первов Игорь Викторович МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

21. Хихлушка Виталий Николаевич МБОУ «Староивановская СОШ» 

22. Голобородько Ирина Ивановна МБОУ «Борисовская ООШ» 

23. Ушанева Галина Викторовна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

24. Титовский  Михаил Сергеевич МБОУ «Репьевская ООШ» 

25. Ягниченко Ольга Ивановна МБОУ «Шидловская ООШ» 

26. Чуканов Антон Сергеевич МБОУ «Афоньевская ООШ» 

27. Сильченко Наталья Леонидовна МБОУ «Грушевская ООШ» 

 

по праву 

Председатель жюри: Голочалова Лариса Викторовна, методист Шебекинского ММЦ 

 

Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Гаевая Людмила Петровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

2. Головина Олеся Витальевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

3. Терещенко Михаил Анатольевич МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

4. Севостьянова Наталья Викторовна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

5. Пинижанинова Татьяна Ивановна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

6. Шамраев Дмитрий Валерьевич ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

7. Рябинина Светлана Анатольевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

8. Никитина Ирина Андреевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

9. Шарикова Лариса Александровна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

10. Махиборода Андрей Павлович МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

11. Горюнова Алла Геннадьевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

12. Колесников Александр Иванович МБОУ «Ютановская СОШ» 

13. Винограденко Татьяна Васильевна МБОУ «Тишанская СОШ» 

14. Приходько Валерий Иванович МБОУ «Погромская СОШ» 

15. Филиппова Надежда Антоновна МБОУ «Фощеватовская  СОШ» 

16. Папанов Алексей Александрович МБОУ «Фощеватовская  СОШ» 

17. Харебина Ирина Михайловна МБОУ «Покровская СОШ» 

18. Кириллова Елена Николаевна МБОУ «Покровская СОШ» 

19. Романченко Галина Анатольевна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

20. Первов Игорь Викторович МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

21. Хихлушка Виталий Николаевич МБОУ «Староивановская СОШ» 

22. Голобородько Ирина Ивановна МБОУ «Борисовская ООШ» 



23. Ушанева Галина Викторовна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

24. Титовский  Михаил Сергеевич МБОУ «Репьевская ООШ» 

25. Ягниченко Ольга Ивановна МБОУ «Шидловская ООШ» 

26. Чуканов Антон Сергеевич МБОУ «Афоньевская ООШ» 

27. Сильченко Наталья Леонидовна МБОУ «Грушевская ООШ» 

 

по экономике 

Председатель жюри: Голочалова Лариса Викторовна, методист Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Гаевая Людмила Петровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

2. Головина Олеся Витальевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

3. Терещенко Михаил Анатольевич МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

4. Севостьянова Наталья Викторовна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

5. Пинижанинова Татьяна Ивановна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

6. Шамраев Дмитрий Валерьевич ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

7. Рябинина Светлана Анатольевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

8. Никитина Ирина Андреевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

9. Шарикова Лариса Александровна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

10. Махиборода Андрей Павлович МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

11. Горюнова Алла Геннадьевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

12. Колесников Александр Иванович МБОУ «Ютановская СОШ» 

13. Винограденко Татьяна Васильевна МБОУ «Тишанская СОШ» 

14. Приходько Валерий Иванович МБОУ «Погромская СОШ» 

15. Филиппова Надежда Антоновна МБОУ «Фощеватовская  СОШ» 

16. Папанов Алексей Александрович МБОУ «Фощеватовская  СОШ» 

17. Харебина Ирина Михайловна МБОУ «Покровская СОШ» 

18. Кириллова Елена Николаевна МБОУ «Покровская СОШ» 

19. Романченко Галина Анатольевна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

20. Первов Игорь Викторович МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

21. Хихлушка Виталий Николаевич МБОУ «Староивановская СОШ» 

22. Голобородько Ирина Ивановна МБОУ «Борисовская ООШ» 

23. Ушанева Галина Викторовна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

24. Титовский  Михаил Сергеевич МБОУ «Репьевская ООШ» 

25. Ягниченко Ольга Ивановна МБОУ «Шидловская ООШ» 

26. Чуканов Антон Сергеевич МБОУ «Афоньевская ООШ» 

27. Сильченко Наталья Леонидовна МБОУ «Грушевская ООШ» 

 

по английскому  языку 

Председатель жюри: Давыденко Людмила Александровна, старший методист 

Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Спильник Лилия Анатольевна МБОУ «Борисовская ООШ» 

2. Бондаренко Галина Федоровна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

3. Леонова Юлия Игоревна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

4. Степаненко Екатерина Дмитриевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

5. Старцева Елена Васильевна МБОУ «Волоконовская СОШ№1» 

6. Ахтырская Татьяна Алексеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 



7. Колтунова Анна Александровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

8. Волкова Ольга Николаевна МБОУ «Волчье-Александровская СОШ» 

9. Гуренко Елена Александровна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

10. Глушкова Татьяна Анатольевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

11. Кудинова Виктория Александровна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

12. Обрезанова Карина Александровна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

13. Легздина Ольга Сергеевна МБОУ «Староивановская СОШ» 

14. Зубкова Нина Викторовна МБОУ «Староивановская СОШ» 

15. Дронова Елена Александровна МБОУ «Тишанская СОШ» 

16. Усикова  Анна Владимировна МБОУ «Ютановская СОШ» 

17. Кореева Галина Васильевна МБОУ «Ютановская СОШ» 

18. Жигарева Лариса  Ивановна МБОУ «Репьевская  ООШ» 

19. Трубицына Татьяна Григорьевна МБОУ «Грушевская ООШ» 

20. Коростылева Любовь Николаевна МБОУ «Покровская СОШ» 

 

по технологии  (обслуживающий труд) 

 

Председатель жюри: Голочалова Лариса Викторовна,  методист Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1 Пышная Елена Владимировна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

2 Савина Наталья Николаевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

3 Аничина Наталья  Николаевна МБОУ «Волчье-Александровская СОШ» 

4 Морева  Светлана Ивановна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

5 Павлоцкая Наталья Николаевна МБОУ «Староивановская СОШ» 

6 Водопьянова Алёна Викторовна МБОУ «Тишанская СОШ» 

7 Коноваленко Марина Васильевна МБОУ «Ютановская СОШ» 

8 Матёрка Светлана Витальевна МБОУ «Борисовская ООШ» 

9 Андреева Татьяна Юрьевна МБОУ «Репьевская  ООШ» 

10 Попова Алла  Николаевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

11 Смеянова Татьяна Владимировна МБОУ «Покровская СОШ» 

13 Андрющенко Татьяна Ивановна МБОУ «Погромская СОШ» 

 

по географии 

Председатель жюри: Голочалова Лариса Викторовна, методист Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Фирсова Ольга Анатольевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

2. Долинская Лариса Николаевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

3. Постникова Светлана Вячеславовна МБОУ «Волчье- Александровская СОШ» 

4. Лебединская Людмила Николаевна МБОУ «Погромская  СОШ» 

5. Потехина Наталья Викторовна МБОУ «Покровская СОШ» 

6. Репетунова Ольга Григорьевна МБОУ «Староивановская СОШ» 

7. Бабешко Елена Олеговна МБОУ «Тишанская СОШ» 

8. Максименко Людмила Ивановна МБОУ «Фощеватовская  СОШ» 

9. Дмитриева Марина Владимировна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

10. Пантелеева Оксана Викторовна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

11. Бондаренко Ольга Алексеевна МБОУ «Ютановская СОШ» 



12. Голобородько Ирина Ивановна МБОУ «Борисовская ООШ» 

13. Буханова Светлана Николаевна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

14. Сильченко Наталья Леонидовна МБОУ «Грушевская  ООШ» 

15. Острикова Ольга Николаевна МБОУ «Репьевская ООШ» 

16. Ягниченко Ольга Ивановна МБОУ «Шидловская ООШ» 

17. Кащенко Наталья Сергеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

 

по ОБЖ 

Председатель жюри: Рябенко Татьяна Николаевна, старший методист Шебекинского ММЦ 

 

Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Лихоманов Олег Яковлевич МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

2. Мухин Юрий Анатольевич МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

3. Шевченко Михаил Васильевич МБОУ «Погромская СОШ» 

4. Карманчиков Юрий Александрович МБОУ «Покровская СОШ» 

5. Дерюга Иван Григорьевич ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

6. Гусев Игорь Владимирович МБОУ «Староивановская СОШ» 

7. Фролов Сергей Михайлович МБОУ «Тишанская СОШ» 

8. Хаустов Владимир Степанович МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

9. Шульгов Олег Анатольевич МБОУ «Ютановская СОШ» 

10. Мирошников Роман Геннадьевич МБОУ «Афоньевская ООШ» 

11. Горбоконь Сергей Николаевич МБОУ «Борисовская ООШ» 

12. Афанасьев Михаил Алексеевич МБОУ «Голофеевская ООШ» 

13. Потехин Виктор Васильевич МБОУ «Грушевская  ООШ» 

14. Титовский Михаил Сергеевич МБОУ «Репьевская  ООШ» 

15. Гордиенко Светлана Николаевна МБОУ «Шидловская  ООШ» 

 

по физической культуре 

Председатель жюри: Рябенко Татьяна Николаевна, старший методист Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Криушичев Николай Михайлович МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

2. Голобородько Андрей Валерьевич МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

3. Сильченко Александр Борисович МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

4. Ермашов Иван Александрович МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

5. Кичигин Олег Иванович МБОУ «Репьевская ООШ» 

6. Бугаев Олег Ильич  МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

7. Павленко Анжелика Анатольевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

8. Борвенко Дмитрий Вячеславович МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

9. Волков Михаил Александрович МБОУ «Волчье – Александровская СОШ»  

10. Щуров Юрий Викторович МБОУ «Погромская СОШ» 

11. Ильченко Сергей Петрович МБОУ «Покровская СОШ» 

12. Белоусова Елена Ивановна МБОУ «Покровская СОШ» 

13. Титовская Наталья Владимировна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

14. Косолапов Николай Владимирович ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

15. Онищенко Светлана  Сергеевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

16. Сергеев Сергей Александрович МБОУ «Староивановская СОШ» 

17. Калинин Виктор Николаевич МБОУ «Фощеватовская СОШ» 



18. Иваненко Виктор Андреевич МБОУ «Ютановская СОШ» 

19. Мирошников Роман Геннадиевич МБОУ «Афоньевская ООШ» 

20. Горбоконь Сергей Николаевич МБОУ «Борисовская ООШ» 

22. Афанасьев Михаил Алексеевич МБОУ «Голофеевская ООШ» 

22. Потехин Виктор Васильевич МБОУ «Грушевская ООШ» 

23. Гордиенко Светлана Николаевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

24. Титовский Михаил Сергеевич МБОУ «Репьевская  ООШ» 

 

по русскому языку и литературе 

Председатель жюри: Рябенко Татьяна Николаевна, старший методист Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Середа Людмила Владимировна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

2. Курганская Жанна Алексеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

3. Кулясова Ольга Константиновна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

4. Щупко Татьяна Владимировна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

5. Алейникова Светлана Юрьевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

6. Алтухова Тамара Ивановна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

7. Митусова Галина Петровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

8.  Ермошенко Тамара Ивановна   МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

9. Хворостяная Светлана Владимировна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

10. Кротова Людмила Васильевна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

11. Ганилова Наталья Викторовна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

12. Лубенцова Татьяна Васильевна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

13. Пахомкина Валентина Викторовна МБОУ «Погромская СОШ» 

14. Морозова Алла Станиславовна МБОУ «Погромская СОШ» 

15. Кобзева Татьяна Ивановна МБОУ «Покровская СОШ» 

16. Шипилова Елена Ивановна МБОУ «Покровская СОШ» 

17. Алейникова Виктория Александровна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

18. Дедяева Нина Александровна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

19. Михайлова Наталья Николаевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

20. Дорохова Елена Анатольевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

21. Роженкова Надежда Леонидовна МБОУ «Староивановская СОШ» 

22. Жигарева Евгения Алексеевна МБОУ «Староивановская СОШ» 

23. Скворцова Валентина Михайловна МБОУ «Староивановская СОШ» 

24. Мацак Ирина Алексеевна МБОУ «Тишанская СОШ» 

25. Носуленко Ирина Владимировна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

26. Попова Людмила Владимировна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

27. Стародубцева Любовь Васильевна МБОУ «Ютановская СОШ» 

28. Болдорева Наталья Сергеевна МБОУ «Ютановская СОШ» 

29 Скурятина Ольга Васильевна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

30. Макоед Наталья Васильевна МБОУ «Борисовская ООШ» 

31. Лемешова Валентина Ивановна  МБОУ «Голофеевская ООШ» 

32. Дудченко Галина Николаевна МБОУ «Грушевская ООШ» 

33. Чуканова Светлана Ивановна МБОУ «Репьевская ООШ» 

33. Шрубченко Елена Ивановна МБОУ «Шидловская ООШ» 

34. Дорохова Светлана Николаевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

35. Панфилова Людмила Александровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

36. Кеворкова Анна Анатольевна   МБОУ «Грушевская ООШ» 

37. Дорохова Светлана Николаевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

38. Фролова Наталья Петровна МБОУ «Тишанская СОШ» 



 

 

по астрономии 

Председатель жюри: Рябенко Татьяна Николаевна,  старший методист Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Косторных Елена Николаевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

2. Остапенко Нина Петровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

3. Шамраева Светлана Николаевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

4. Будько Галина Викторовна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

5. Вартанян Марина Анатольевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

6. Жменя Александр Анатольевич МБОУ «Ютановская СОШ» 

7. Темникова Ирина Николаевна МБОУ «Ютановская СОШ» 

8. Фролов Сергей Михайлович МБОУ «Тишанская СОШ» 

9. Светличная Светлана  Владимировна МБОУ «Фощеватовская  СОШ» 

10. Иванова Галина Петровна МБОУ «Покровская  СОШ» 

11. Шевченко Михаил Васильевич МБОУ «Погромская СОШ» 

12. Хихлушка Наталья Валентиновна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

13. Липенская Олеся Юрьевна МБОУ «Староивановская СОШ» 

14. Матёрка Светлана Витальевна МБОУ «Борисовская ООШ» 

15. Романченко Ольга Михайловна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

16. Кичигин Олег Иванович МБОУ «Репьевская ООШ» 

17. Попова  Алла  Николаевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

18. Дмитриева Марина Владимировна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

19. Рязанова Елена Михайловна МБОУ «Грушевская ООШ» 

 

по химии 

 

Председатель жюри: Давыденко Людмила Александровна, старший методист 

Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учителя Школа 

1. Ахновская Наталья Сергеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

2. Криушичева Татьяна Владимировна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

3. Фёдорова Наталья Викторовна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

4. Постникова Светлана Вячеславовна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

5. Вакуленко Инна Николаевна МБОУ «Погромская СОШ» 

6. Демьяненко Юрий Александрович МБОУ «Староивановская СОШ» 

7. Кириленко Зоя Ивановна МБОУ «Староивановская СОШ» 

8. Бабешко Елена Олеговна МБОУ «Тишанская СОШ» 

9. Цырульников Виталий Николаевич МБОУ «Фощеватовская  СОШ» 

10. Савина Татьяна Владимировна МБОУ «Ютановская СОШ» 

11. Сапрыкина Светлана Ивановна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

12. Матёрка Светлана Витальевна МБОУ «Борисовская ООШ» 

13. Буханова Светлана Николаевна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

14. Колесникова Лилия Алексеевна МБОУ «Грушевская ООШ» 

15. Острикова Ольга Николаевна МБОУ «Репьевская ООШ» 

16. Попова Алла Николаевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

17. Голощапова Анастасия Евгеньевна МБОУ «Покровская СОШ» 



18. Образцова Татьяна Александровна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

 

по биологии 

Председатель жюри: Давыденко Людмила Александровна, старший методист 

Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учителя Школа 

1. Степаненко Валентина Ивановна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

2. Фесенко Юлия Сергеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

3. Деркачёва Елена Михайловна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

4. Кащенко Наталья Сергеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

5. Чуркина Елена Ивановна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

6. Кононенко Лидия Ивановна МБОУ «Волчье–Александровская СОШ» 

7. Андрющенко Татьяна Ивановна МБОУ «Погромская СОШ» 

8. Павлоцкая Наталья Николаевна МБОУ «Староивановская СОШ» 

9. Кириленко Зоя Ивановна МБОУ «Староивановская СОШ» 

10. Погорелова Татьяна Михайловна МБОУ «Тишанская СОШ» 

11. Цырульников Виталий Николаевич МБОУ «Фощеватовская  СОШ» 

12. Савина Татьяна Владимировна МБОУ «Ютановская СОШ» 

13. Сапрыкина Светлана Ивановна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

14. Таран Татьяна Анатольевна МБОУ «Борисовская ООШ» 

15. Буханова Светлана Николаевна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

16. Колесникова Лилия Алексеевна МБОУ «Грушевская ООШ» 

17. Острикова Ольга Николаевна МБОУ «Репьевская ООШ» 

18. Попова Алла Николаевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

19. Голощапова Анастасия Евгеньевна МБОУ «Покровская СОШ» 

 

по МХК 

Председатель жюри: Давыденко Людмила Александровна, старший методист 

Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учителя Школа 

1. Гончарова Маргарита Ивановна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

2. Сорокина Татьяна Викторовна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

3. Корнева Наталья Васильевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

4. Аничина Наталья Николаевна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

5. Полещенко Любовь Васильевна МБОУ «Погромская СОШ» 

6. Харебина Ирина Михайловна МБОУ «Покровская СОШ» 

7. Хихлушка Виталий Николаевич МБОУ «Староивановская СОШ» 

8. Водопьянова Алёна Викторовна МБОУ «Тишанская СОШ» 

9. Филиппова Надежда Антоновна МБОУ «Фощеватовская  СОШ» 

10. Остахова Лариса Леонидовна МБОУ «Ютановская СОШ» 

11. Дмитриева Марина Владимировна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

12. Голобородько Ирина Ивановна МБОУ «Борисовская ООШ» 

14. Зеленская Светлана Владимировна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

15. Трубицына Татьяна Григорьевна МБОУ «Грушевская ООШ» 

16. Кичигина Галина Михайловна МБОУ «Репьевская ООШ» 

17. Гордиенко Светлана Николаевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

18. Хлыстова Светлана Алексеевна МБОУ «Погромская СОШ» 



 

 

по экологии 

Председатель жюри: Рябенко Татьяна Николаевна, старший методист Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учителя Школа 

1. Степаненко Валентина Ивановна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

2. Фесенко Юлия Сергеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

3. Деркачёва Елена Михайловна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

4. Кащенко Наталья Сергеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

5. Чуркина Елена Ивановна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

6. Кононенко Лидия Ивановна МБОУ «Волчье–Александровская СОШ» 

7. Андрющенко Татьяна Ивановна МБОУ «Погромская СОШ» 

8. Демьяненко Юрий Александрович МБОУ «Староивановская СОШ» 

9. Погорелова Татьяна Михайловна МБОУ «Тишанская СОШ» 

10. Цырульников Виталий Николаевич МБОУ «Фощеватовская  СОШ» 

11. Савина Татьяна Владимировна МБОУ «Ютановская СОШ» 

12. Сапрыкина Светлана Ивановна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

13. Матёрка Светлана Витальевна МБОУ «Борисовская ООШ» 

14. Буханова Светлана Николаевна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

15. Колесникова Лилия Алексеевна МБОУ «Грушевская ООШ» 

16. Острикова Ольга Николаевна МБОУ «Репьевская ООШ» 

17. Попова Алла Николаевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

18. Голощапова Анастасия Евгеньевна МБОУ «Покровская СОШ» 

 

по французскому языку 

 

Председатель жюри: Карагодина Наталья Александровна, методист Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Лебединская Людмила Николаевна МБОУ «Погромская СОШ» 

2. Приходько Лариса Васильевна МБОУ «Погромская СОШ» 

 

по немецкому языку 

 

Председатель жюри: Давыденко Людмила Александровна, старший методист 

Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Степаненко Екатерина Дмитриевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

2. Ахтырская Татьяна Алексеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

3. Ганилова Наталья Викторовна МБОУ «Волчье-Александровская СОШ» 

4. Коростылева Любовь Николаевна МБОУ «Покровская СОШ» 

5. Таран Олеся Александровна МБОУ «Борисовская ООШ» 

6. Трубицына Татьяна Григорьевна МБОУ «Грушевская ООШ» 

7. Грецова Людмила Сергеевна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

8. Ширинова Людмила Серкеровна МБОУ «Шидловская ООШ» 



9. Максименко Людмила Ивановна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

10. Мишустина Елена Алексеевна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

11. Гуренко Елена Александровна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

12. Обрезанова Карина Александровна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

13. Кандыбина Надежда Михайловна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

14. Лагоша Елена Александровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

15. Усикова Анна Владимировна МБОУ «Ютановская СОШ» 

16. Жигарева Лариса Ивановна МБОУ «Репьёвская ООШ» 

13 Андрющенко Татьяна Ивановна МБОУ «Погромская СОШ» 

 

по технологии  (технический труд) 

 

Председатель жюри: Карагодина Наталья Александровна, методист Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Бут Сергей Николаевич МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

2. Денисов Леонид  Андреевич МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

3. Приходько Валерий Иванович МБОУ «Погромская СОШ» 

4. Блохин Александр Владимирович ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

5. Демьяненко  Юрий Александрович МБОУ «Староивановская СОШ» 

6. Сафонов Николай Николаевич МБОУ Фощеватовская СОШ» 

7. Шульгов  Олег Анатольевич МБОУ «Ютановская СОШ» 

 

по физике 

 

Председатель жюри: Карагодина Наталья Александровна, методист Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Косторных Елена Николаевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

2. Остапенко Нина Петровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

3. Шамраева Светлана Николаевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

4. Будько Галина Викторовна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

5. Вартанян Марина Анатольевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

6. Жменя Александр Анатольевич МБОУ «Ютановская СОШ» 

7. Темникова Ирина Николаевна МБОУ «Ютановская СОШ» 

8. Фролов Сергей Михайлович МБОУ «Тишанская СОШ» 

9. Папанова Елена Александровна МБОУ «Фощеватовская  СОШ» 

10. Иванова Галина Петровна МБОУ «Покровская  СОШ» 

11. Шевченко Михаил Васильевич МБОУ «Погромская СОШ» 

12. Хихлушка Наталья Валентиновна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

13. Липенская Олеся Юрьевна МБОУ «Староивановская СОШ» 

14. Матёрка Светлана Витальевна МБОУ «Борисовская ООШ» 

15. Романченко Ольга Михайловна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

16. Кичигин Олег Иванович МБОУ «Репьевская ООШ» 

17. Попова  Алла  Николаевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

18. Дмитриева Марина Владимировна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

19. Рязанова Елена Михайловна МБОУ «Грушевская ООШ» 

 

 



 

 

 

 

по информатике 

 

Председатель жюри: Карагодина Наталья Александровна, методист Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Косолапова Елена Васильевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

2. Морозова Жанна Ивановна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

3. Вартанян Марина Анатольевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

4. Панова Елена Петровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

5. Косторных Елена Николаевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

6. Лихоманова Татьяна Владимировна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

7. Хихлушка Наталья Валентиновна МБОУ «Волчье - Александровская  СОШ» 

8. Дворничекно Оксана Юрьевна МБОУ «Погромская СОШ» 

9. Голощапова Анастасия Евгеньевна МБОУ «Покровская СОШ» 

10. Дегтяренко Анна Васильевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

11. Бугакова Ольга Алексеевна МБОУ «Староивановская  СОШ» 

12. Хижняк Наталья Алексеевна МБОУ «Тишанская СОШ» 

13. Дронов Александр Алексеевич МБОУ «Тишанская СОШ» 

14. Светличная Светлана Викторовна МБОУ «Фощеватовская  СОШ» 

15. Лысенко Тамара Алексеевна МБОУ «Ютановская СОШ» 

16. Дмитриева Марина Владимировна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

17. Филиппова  Регина Алексеевна  МБОУ «Борисовская ООШ» 

18. Зеленская Светлана Владимировна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

19. Кичигин Олег Иванович МБОУ «Репьевская ООШ» 

20. Романова Ольга Петровна МБОУ «Шидловская ООШ» 

21. Колесникова Лилия Алексеевна МБОУ «Грушевская ООШ» 

 

по математике 

Председатель жюри: Карагодина Наталья Александровна,  методист Шебекинского ММЦ 

 Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Косолапова Елена Васильевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

2. Морозова Жанна Ивановна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

3. Рыбалко Клавдия Алексеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

4. Будько Галина Викторовна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

5. Курганская Надежда Николаевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

6. Лихоманова Татьяна Владимировна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

7. Щеблыкина Светлана Владимировна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

8. Панова Елена Петровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

9. Остапенко Елена Александровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

10. Косторных Елена Николаевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

11. Степовая Людмила Васильевна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

12. Телушкина Галина Ивановна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

13. Хихлушка Наталья Валентиновна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

14. Шевченко Нина Васильевна МБОУ «Погромская СОШ» 



15. Шевченко Михаил Васильевич МБОУ «Погромская СОШ» 

16. Ситникова Алла Петровна МБОУ «Покровская СОШ» 

17. Иванова Галина Петровна МБОУ «Покровская СОШ» 

18. Керженцева Татьяна Владимировна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

19. Савина Людмила Николаевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

20. Горленко Татьяна Николаевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

21. Бугакова Ольга Алексеевна МБОУ «Староивановская СОШ» 

22. Анисимова Людмила Николаевна МБОУ «Староивановская СОШ» 

23. Липенская Олеся Юрьевна МБОУ «Староивановская СОШ» 

24. Водопьянова Алёна Викторовна МБОУ «Тишанская СОШ» 

25. Дронов Александр Алексеевич МБОУ «Тишанская СОШ» 

26. Папанова Елена Александровна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

27. Светличная Светлана Викторовна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

28. Лысенко Тамара Алексеевна МБОУ «Ютановская СОШ» 

29. Темникова Ирина  Николаевна МБОУ «Ютановская СОШ» 

30. Коноваленко Марина Васильевна МБОУ «Ютановская СОШ» 

31. Емченко Ирина Николаевна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

32. Филиппова Регина Алексеевна МБОУ «Борисовская ООШ» 

33. Романченко Ольга Михайловна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

34. Щеблыкина Татьяна Ивановна МБОУ «Грушевская ООШ» 

35. Кичигин Олег Иванович МБОУ «Репьевская ООШ» 

36. Кичигина Галина Михайловна МБОУ «Репьевская ООШ» 

37. Романова Ольга Петровна МБОУ «Шидловская ООШ» 

                                                  

по итальянскому языку 

Председатель жюри: Карагодина Наталья Александровна,  методист Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Должность, место работы 

1. Шейфель Наталья Анатольевна к.ф.н., доцент, заведующая кафедрой 

второго иностранного языка НИУ 

«БелГУ» (по согласованию) 

2. Наддел Светлана Ивановна ст. преподаватель кафедры второго 

иностранного языка НИУ  «БелГУ» (по 

согласованию) 

 

по испанскому языку 

Председатель жюри: Карагодина Наталья Александровна,  методист Шебекинского ММЦ 

Члены Жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Должность, место работы 

1. Шейфель Наталья Анатольевна к.ф.н., доцент, заведующая кафедрой 

второго иностранного языка НИУ 

«БелГУ» (по согласованию) 

2. Наддел Светлана Ивановна ст. преподаватель кафедры второго 

иностранного языка НИУ  «БелГУ» (по 

согласованию) 

 

по китайскому языку 

Председатель жюри: Карагодина Наталья Александровна методист Шебекинского ММЦ 

, Члены Жюри: 



 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Должность, место работы 

1. Шейфель Наталья Анатольевна к.ф.н., доцент, заведующая кафедрой 

второго иностранного языка НИУ 

«БелГУ» (по согласованию) 

2. Наддел Светлана Ивановна ст. преподаватель кафедры второго 

иностранного языка НИУ  «БелГУ» (по 

согласованию) 

 

 


